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Secretaria de Gestão e Governo Digital

Departamento Estadual de Trânsito

GASTO COM PUBLICIDADADE

2023NE00003 R$ 9.584.909,51

ARTPLAN COMUNICAÇÃO S/A PERÍODO: 23/01/2023 A 22/07/2023

DEPESAS VALORES PAGOS

PRODUÇÃO DE MATERIAIS P/ AÇÃO DE COMUNICAÇÃO R$ 828.158,23

VEICULAÇÃO MÍDIA R$ 8.756.751,28

PRODUTO DE MATS P/ AÇÃO DE COMUNICAÇÃO PERÍODO: 23/01/2023 A 22/07/2023

NATUREZA DOS SERVIÇOS: PRODUÇÃO R$ 828.158,23

FORNECEDOR CNPJ

ADSTREAM SOLUCOES TECNOLOGICAS S/A 13.913.408/0001-04

BYTEDANCE BRASIL TECNOLOGIA LTDA 27.415.911/0001-36

FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA 13.347.016/0001-17

FLIX MEDIA PUBLICIDADE E ENTRETENIMENTO LTDA 14.173.345/0001-51

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES SA 27.865.757/0001-02

GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA. 06.990.590/0001-23

HYPR VENTURES TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 37.598.529/0001-69

IPRODUCE SOLUCAO DE PRODUCAO LTDA 04.575.839/0001-09

PINGADO PRODUCOES AUDIVISUAIS 42.464.012/0001-17

RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES S.A 60.509.239/0001-13

SAGAZ DIGITAL PRODUCOES DE VIDEOS E FILMES LTDA 05.589.859/0001-00

SPOTIFY BRASIL SERVICOS DE MUSICA LTDA 17.687.734/0001-93

TV SBT CANAL 4 DE SAO PAULO S/A 45.039.237/0001-14

TWITTER BRASIL REDE DE INFORMACAO LTDA 16.954.565/0001-48

EMPENHO 2023



Secretaria de Gestão e Governo Digital

Departamento Estadual de Trânsito

GASTO COM PUBLICIDADADE

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/01/2023 A 22/07/2023

NATUREZA DOS SERVIÇOS: MÍDIA R$ 8.756.751,28

CINEMA MONITORES

INTERNET RADIO

MIDIA EXTERIOR RELOGIO DIGITAL

MOBILIARIO URBANO TELEVISÃO

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/01/2023 A 22/07/2023

NATUREZA DOS SERVIÇOS: CINEMA R$ 118.999,48

FORNECEDOR CNPJ

FLIX MEDIA PUBLICIDADE E ENTRETENIMENTO LTDA 14.173.345/0001-51

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/01/2023 A 22/07/2023

NATUREZA DOS SERVIÇOS: INTERNET R$ 682.007,85

FORNECEDOR CNPJ

BOM NEGOCIO ATIVIDADES DE INTERNET LTDA 13.673.743/0002-55

EDITORA GLOBO S/A 04.067.191/0001-60

EDITORA NOVO CONTINENTE S/A. 62.094.669/0001-47

EMPRESA FOLHA DA MANHA S.A. 60.579.703/0001-48

EXAME  LTDA 34.906.443/0001-68

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES SA 27.865.757/0001-02

GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA. 06.990.590/0001-23

METROPOLES MARKETING E PROPAGANDA LTDA. 34.008.137/0001-04

NOVUS MIDIA S.A. 32.161.939/0001-24

RADIO E TELEVISAO RECORD S.A 60.628.369/0006-80



Secretaria de Gestão e Governo Digital

Departamento Estadual de Trânsito

GASTO COM PUBLICIDADADE

RÁDIO PANAMERICANA S/A. 60.628.922/0001-70

S.A. O ESTADO DE SÃO PAULO 61.533.949/0001-41

TERRA NETWORKS BRASIL LTDA. 91.088.328/0001-67

TVSBT CANAL 4 DE SAO PAULO S/A 45.039.237/0001-14

UNIVERSO ONLINE S/A   01.109.184/0004-38

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/01/2023 A 22/07/2023

NATUREZA DOS SERVIÇOS: MIDIA EXTERIOR R$ 416.938,50

FORNECEDOR CNPJ

OTIMA CONCESSIONARIA DE EXPLORACAO DE MOBILIARIO URBANO S.A. 17.104.815/0001-13

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/01/2023 A 22/07/2023

NATUREZA DOS SERVIÇOS: MOBILIARIO URBANO R$ 67.360,61

FORNECEDOR CNPJ

ELETROMIDIA SA 09.347.516/0001-81

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/01/2023 A 22/07/2023

NATUREZA DOS SERVIÇOS: MONITORES R$ 414.857,06

FORNECEDOR CNPJ

ELEMIDIA CONSULTORIA E SERVICOS DE MARKETING SA 05.881.258/0001-68

ELETROMIDIA SA 09.347.516/0001-81
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Departamento Estadual de Trânsito

GASTO COM PUBLICIDADADE

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/01/2023 A 22/07/2023

NATUREZA DOS SERVIÇOS: RADIO R$ 2.667.166,79

FORNECEDOR CNPJ

ABR COMUNICACOES DE RADIO E TV LTDA 03.371.092/0001-04

ALPHA FM LTDA 53.933.024/0001-60

ALTA VISTA RADIO E TELEVISAO S.A. 02.382.492/0001-52

ANTENA UM RADIODIFUSÃO LTDA 48.060.727/0001-90

ASA MIDIA E COMUNICACOES LTDA 01.832.291/0001-47

BANDNEWS SAO JOSE DO RIO PRETO RADIODIFUSAO S.A. 08.948.547/0001-25

BAURU RÁDIO CLUBE S/A 45.008.745/0001-35

CENTRAL DE RADIO DE NOTICIAS DE ITATIBA LTDA 50.115.732/0001-03

CIDADES DO VALE RADIO E TELEVISAO LTDA 01.824.541/0001-05

DECIO DE OLIVEIRA BATISTA-ME 23.074.596/0001-70

DIFUSORA MOGIANA COMUNICACAO LTDA 03.852.289/0001-65

EMISSORAS DIARIO DA REGIAO LTDA 55.009.401/0001-02

EMISSORAS SERRANAS LTDA 58.829.003/0001-12

ENERGIA 97 FM LTDA 50.186.451/0001-33

ENERGIA FM DE JAU LTDA 58.959.198/0001-15

FENIX RADIODIFUSÃO LTDA 61.538.732/0001-24

FUNDACAO AGRIPINO LIMA 57.320.848/0004-68

FUNDAÇÃO BOA VONTADE 10.226.070/0001-16

FUNDACAO CLARET 01.768.679/0001-26

FUNDAÇÃO CLARET 01.768.679/0002-07

FUNDACAO CULTURAL CRUZEIRO DO SUL 60.110.467/0001-16

FUNDACAO INTERNACIONAL DE COMUNICACAO - F.I.C 05.354.891/0001-06

FUNDACAO JOAO PAULO II 50.016.039/0013-09

FUNDACAO MATER ECCLESIAE 60.003.209/0001-30

FUNDACAO METROPOLITANA PAULISTA 50.951.847/0002-00

FUNDACAO NOSSA SENHORA APARECIDA 43.665.629/0001-63

FUNDACAO PADRE KOLBE DE RADIO E TELEVISAO 01.681.228/0001-57
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GASTO COM PUBLICIDADADE

FUNDACAO VICTORIO LANZA 71.545.420/0001-00

INDUSTRIAS GRAFICAS O ESTADO LTDA 03.158.975/0001-30

INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACAO SANTA CECILIA 58.251.711/0001-19

INTERATIVA CULTURA LTDA - ME 17.984.331/0001-06

JCL RADIODIFUSÃO LTDA 34.377.470/0001-90

JORNAL DE BARRETOS COMUNICACOES LTDA 54.798.715/0001-60

KBO COMUNICACACOES LTDA - ME 01.460.943/0001-60

KISS TELECOMUNICACOES LTDA 59.477.240/0001-24

MONTOYA SAMPERI COMUNICAÇÕES LTDA EPP 10.373.491/0001-70

NOVENTA E UM COMUNICAÇÃO STEREO LTDA - ME 58.906.645/0001-78

ORGANIZACAO RADIODIFUSAO DE CESARIO LANGE LTDA 61.464.467/0001-87

PLANALTO FM STEREO SOM S.A 60.303.914/0001-53

RADIO 105 FM LTDA 46.705.521/0001-45

RADIO 99 FM STEREO LTDA 59.158.535/0001-38

RADIO 99.5 FM PIRACICABA LTDA 09.434.298/0001-12

RADIO A TRIBUNA DE SANTOS LTDA 58.178.393/0001-08

RADIO A VOZ DE SAO PEDRO LTDA 60.019.098/0001-50

RADIO AMERICA S A 60.509.072/0001-90

RADIO AURI VERDE DE BAURU LTDA 45.002.441/0001-60

RADIO AZUL  CELESTE LTDA 51.413.607/0001-34

RADIO BANDEIRANTES DE CAMPOS DO JORDAO LTDA 03.666.084/0001-95

RADIO BARRETOS LTDA 44.771.137/0002-04

RADIO BRASIL SOCIEDADE LTDA - EPP 46.049.664/0001-46

RADIO CACIQUE DE TAUBATE LTDA 72.283.146/0001-00

RADIO CATEDRAL DE SOROCABA LTDA 05.302.072/0001-07

RÁDIO CENTENÁRIO DE ARARAS LTDA - ME 44.213.049/0001-06

RADIO CIDADE BAURU 96 FM LTDA 43.381.201/0001-99

RÁDIO CIDADE DAS ÁRVORES LTDA 02.814.880/0001-65

RADIO CIDADE DE CAMPINAS LTDA 46.241.816/0001-08

RÁDIO CIDADE DE ITU LTDA 49.055.668/0001-25

RADIO CIDADE TERNURA LTDA - EPP 53.114.633/0001-97

RÁDIO CLUBE DE AMERICANA LTDA 43.237.932/0001-65
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RADIO CLUBE DE BOTUCATU LTDA 58.685.421/0001-83

RADIO CLUBE DE MARILIA LTDA ME 52.046.232/0001-84

RADIO CLUBE DE RIO CLARO LTDA 24.079.892/0001-26

RADIO COMUNICACAO FM STEREO LTDA. 44.466.472/0001-00

RADIO CULTURA ARARAQUARA LIMITADA 43.961.234/0001-08

RADIO CULTURA DE LEME LTDA EPP 51.379.253/0001-59

RADIO CULTURA FM SANTOS LTDA 62.303.888/0001-99

RADIO DIFUSORA DE PIRACICABA S/A 54.365.267/0001-01

RADIO DIFUSORA DE SAO JOSE DOS CAMPOS LTDA 12.658.927/0001-00

RADIO E EMISSORA ABC LTDA ME 57.512.410/0001-39

RADIO E TELEVISAO BANDEIRANTES S.A. 60.509.239/0001-13

RADIO E TV BANDEIRANTES DE CAMPINAS S.A. 46.049.326/0001-04

RADIO EDUCACAO E CULTURA DE RIO CLARO LTDA 56.384.324/0001-25

RADIO EDUCADORA DE LIMEIRA LTDA - EPP 51.466.688/0001-30

RADIO EDUCADORA DE PIRACICABA LTDA. 54.386.149/0001-80

RÁDIO ELDORADO LTDA. 60.694.239/0001-30

RADIO EMISSORA VANGUARDA LTDA 71.457.725/0001-51

RÁDIO ESTEREOSOM DE LIMEIRA LTDA - EPP 46.985.107/0001-37

RADIO EXCELSIOR S/A 02.015.014/0002-95

RADIO FLOR DA MONTANHA FM DE AMPARO LTDA - ME 56.450.992/0001-03

RADIO FM CIDADE MOGI GUACU LTDA 55.184.550/0001-08

RADIO FRANCA DO IMPERADOR LTDA 47.960.752/0001-68

RADIO FRATERNIDADE LTDA 44.214.278/0001-37

RADIO FRONTEIRA LTDA 00.849.074/0001-05

RADIO IMPRENSA SA 33.389.974/0002-49

RADIO INDEPENDENTE DE BARRETOS LTDA 44.776.706/0001-15

RADIO ITAIPU DE MARILIA LTDA 46.174.496/0002-00

RADIO ITAIPU DE MARILIA LTDA ME 46.174.496/0001-10

RADIO ITAIPU DE OURINHOS LTDA ME 48.367.387/0001-45

RADIO ITAPEMA FM DE SAO PAULO LTDA 04.532.690/0001-80

RADIO JAUENSE LTDA ME 50.751.049/0001-54

RÁDIO JORNAL DE BARRETOS OM LTDA 57.634.792/0001-73
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GASTO COM PUBLICIDADADE

RADIO JORNAL DE RIO CLARO LTDA 51.046.266/0001-06

RÁDIO JORNAL DE SÃO PAULO LTDA 43.837.392/0002-31

RADIO JORNAL DO POVO LTDA 51.467.108/0001-20

RADIO LASER LTDA 46.992.731/0001-61

RADIO LITORAL NORTE LTDA 50.319.771/0001-14

RADIO MENINA DO PARANA LTDA 80.774.391/0001-30

RADIO MORADA DO SOL LTDA 43.960.350/0001-02

RÁDIO MUNICIPALISTA DE BOTUCATU LTDA 51.522.258/0001-99

RADIO MUSICAL DE SÃO PAULO LTDA 53.107.678/0001-34

RADIO MUSICAL FM DO VALE LTDA 46.000.022/0001-52

RADIO NOTICIAS DE TATUI LTDA - EPP 47.946.082/0001-25

RÁDIO NOVO MUNDO LTDA. 46.566.444/0001-90

RÁDIO PANAMERICANA S/A. 60.628.922/0001-70

RADIO PIONEIRA DE BOTUCATU FM STEREO LTDA 58.853.318/0001-03

RADIO PROGRESSO DE SAO CARLOS LIMITADA 59.600.817/0001-43

RADIO REGENCIA FM LTDA 51.519.726/0001-76

RADIO REGIONAL ESPERANÇA FM LTDA - EPP 55.926.919/0001-00

RADIO RENASCENCA LTDA EPP 55.982.516/0001-70

RADIO REVANCHE FM LTDA - ME 02.333.863/0001-06

RADIO RIBEIRAO PRETO LTDA 55.988.471/0001-41

RÁDIO RSC FREQUÊNCIA MODULADA LTDA 30.429.470/0001-36

RADIO SANTOS DUMONT LTDA - EPP 50.949.429/0001-06

RADIO SANTOS LTDA EPP 54.346.861/0001-55

RADIO SENTINELA DE OURINHOS LTDA 48.352.793/0001-34

RADIO SP-UM LTDA 60.680.444/0001-47

RADIO TOP FM LTDA 47.725.825/0001-37

RÁDIO TRANSAMÉRICA DE SÃO PAULO LTDA 44.060.192/0001-05

RADIO TUIUTI LTDA 52.267.671/0001-17

RÁDIO VOX 90 LTDA 43.260.009/0001-44

RECC RADIODIFUSAO E COMUNICACAO LTDA 50.686.591/0001-70

REDE AUTONOMISTA DE RADIODIFUSAO LTDA 46.869.475/0001-10

REDE CENTRAL DE COMUNICAÇÃO LTDA 49.403.371/0001-03
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REDE CENTRAL DE COMUNICAÇÃO LTDA. (CAMPINAS) 49.403.371/0003-75

REDE LIDER DE RADIO LTDA 39.256.845/0001-88

REDE METROPOLITANA DE COMUNICACAO E MIDIA LTDA 39.253.065/0001-84

REDE NOVO TEMPO DE COMUNICACAO 01.385.423/0001-30

REDE RIJOMAR DE RADIODIFUSÃO LTDA 00.024.238/0001-57

RGM - ADMINISTRACAO DE VALORES LTDA 35.287.923/0001-50

SISTEMA  JMN DE COMUNICACAO LTDA EPP 27.990.073/0001-24

SISTEMA BARRETENSE DE COMUNICACAO E CULTURA LTDA 55.014.666/0001-90

SISTEMA CLUBE DE COMUNICACAO LTDA 46.665.188/0001-98

SISTEMA CULTURA DE COMUNICACAO ARACATUBA LTDA 03.156.036/0001-57

SISTEMA DE COMUNICACAO OSVALDO CRUZ LTDA 04.237.752/0001-21

SISTEMA DE COMUNICACAO PATROCINIO PAULISTA LTDA ME 01.783.035/0001-07

SISTEMA EXCELSIOR DE COMUNICAÇÃO LTDA 01.707.502/0001-10

SISTEMA PINOTTI DE COMUNICACAO LTDA 47.946.280/0001-99

SISTEMA POP DE COMUNICACAO LTDA 17.310.920/0001-09

SISTEMA REGIONAL DE RADIO DIFUSAO LTDA 55.007.165/0001-87

SISTEMA SUL DE RADIODIFUSÃO LTDA- ME 55.843.072/0001-92

SNC - SISTEMA NACIONAL DE COMUNICACAO LTDA 42.750.801/0001-14

SOCIEDADE RADIO CLUBE DE SAO JOSE DOS CAMPOS LTDA 60.194.503/0001-77

SOCIEDADE RADIO DIFUSORA DE LENCOIS PAULISTA LIMITADA 51.423.226/0001-36

SOMPUR SAO PAULO RADIODIFUSAO LTDA 43.944.370/0001-90

SOMPUR VALE DO PARAIBA RADIODIFUSAO LTDA 51.882.850/0001-00

SUPER RÁDIO LTDA 49.374.440/0001-06

THATHI MULTIPLATAFORMA LTDA 57.723.058/0001-80

TMC RADIODIFUSÃO LTDA - ME 07.577.172/0001-71

TROPICAL RADIODIFUSAO LTDA ME 52.653.391/0001-47

UNICA RADIO DIGITAL LTDA 13.451.048/0001-68

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/01/2023 A 22/07/2023

NATUREZA DOS SERVIÇOS: RELOGIOS DIGITAIS R$ 800.576,46
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FORNECEDOR CNPJ

CONCESSIONARIA A HORA DE SAO PAULO LTDA 16.660.473/0001-55

JCDECAUX DO BRASIL LTDA 02.688.435/0012-59

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/01/2023 A 22/07/2023

NATUREZA DOS SERVIÇOS: TV R$ 3.588.844,53

FORNECEDOR CNPJ

FUNDACAO CASPER LIBERO 61.277.273/0001-72

FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA CENTRO PAULISTA DE RADIO E TV EDUCATIVAS 61.914.891/0001-86

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A 27.865.757/0033-81

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES SA 27.865.757/0027-33

RADIO E TELEVISAO BANDEIRANTES S.A. 60.509.239/0001-13

RADIO E TELEVISAO TAUBATE LTDA 48.665.517/0001-26

RADIO E TV BANDEIRANTES DE CAMPINAS S.A. 46.049.326/0001-04

SISTEMA CLUBE DE COMUNICACAO LTDA 46.665.188/0001-98

TELEVISAO RECORD DO RIO DE JANEIRO LTDA 27.906.734/0001-90

TV BANDEIRANTES PRESIDENTE PRUDENTE LTDA 50.609.973/0001-09

TV DO POVO LTDA 55.629.216/0001-02

TV MIDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA 05.000.314/0001-08

TVSBT CANAL 4 DE SAO PAULO S/A 45.039.237/0001-14
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2023NE00004 R$ 10.359.194,96

BABEL AZZA AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA. PERÍODO: 23/01/2023 A 22/07/2023

DEPESAS VALORES PAGOS

PRODUÇÃO DE MATERIAIS P/ AÇÃO DE COMUNICAÇÃO R$ 1.855.842,79

VEICULAÇÃO MÍDIA R$ 8.503.352,17

PRODUTO DE MATS P/ AÇÃO DE COMUNICAÇÃO PERÍODO: 23/01/2023 A 22/07/2023

NATUREZA DOS SERVIÇOS:  PRODUÇÃO R$ 1.855.842,79

FORNECEDOR CNPJ

ADMOTION MEDIA LTDA 48.780.885/0001-15

AMASV ZARPA TRANSMISSÃO E ARMAZENAMENTO DE DADOS S.A 20.664.790/0001-17

ARTISTAS REUNIDOS CONTEUDO E PRODUÇÕES FONOGRAFICAS LTDA 26.664.410/0001-20

BYTEDANCE BRASIL TECNOLOGIA LTDA 27.415.911/0001-36

COMANDO S AUDIO PRODUCOES LTDA 06.938.803/0001-78

DIGITAL 21 PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 04.887.159/0001-20

DIGITAL MIDIA OPERATION LTDA 18.134.255/0001-02

EAZY WIND PRODUÇOES ARTISTICAS LTDA 34.886.182/0001-61

FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA 13.347.016/0001-17

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. 27.865.757/0001-02

GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA 06.990.590/0001-23

JOYO TECNOLOGIA BRASIL LTDA 40.225.615/0001-30

RÁDIO E TELEVISAO BANDEIRANTES LTDA 60.509.239/0001-13

RADIO E TELEVISÃO RECORD S.A 60.628.369/0001-75

EMPENHO 2023

# Information Rating: INTERNAL(I)



Secretaria de Gestão e Governo Digital

Departamento Estadual de Trânsito
GASTO COM PUBLICIDADE

TV MIDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA 05.000.314/0001-08

TVSBT CANAL 4 DE SAO PAULO S/A 45.039.237/0001-14

TWITTER BRASIL REDE DE INFORMACAO LTDA 16.954.565/0001-48

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/01/2023 A 22/07/2023

NATUREZA DOS SERVIÇOS: MÍDIA R$ 8.503.352,17

INTERNET OOH

RÁDIO TV

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/01/2023 A 22/07/2023

NATUREZA DOS SERVIÇOS:  INTERNET R$ 801.432,92

FORNECEDOR CNPJ

DIGITAL SEVEN PRODUTORA E DISTRIBUIDORA EIRELI 56.137.979/0001-07

EDITORA GLOBO S/A 04.067.191/0001-60

EMPRESA FOLHA DA MANHA S/A 60.579.703/0001-48

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. 27.865.757/0001-02

GLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S/A 27.865.757/0001-02

NOVUS MIDIA S.A. 32.161.939/0001-24

RADIO E TELEVISÃO RECORD S.A 60.628.369/0006-80

S/A O ESTADO DE SÃO PAULO 61.533.949/0001-41

UNIVERSO ONLINE S/A 01.109.184/0004-38

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/01/2023 A 22/07/2023

NATUREZA DOS SERVIÇOS:  RÁDIO R$ 1.649.507,63

# Information Rating: INTERNAL(I)
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FORNECEDOR CNPJ

ALPHA FM LTDA 53.933.024/0001-60

ALTA VISTA RÁDIO E TELEVISÃO SA. 02.382.492/0001-52

ANTENA UM RADIO DIFUSAO LTDA 48.060.727/0001-90

ASA MIDIA E COMUNICACOES LTDA 01.832.291/0001-47

BANDNEWS SÃO JOSE DO RIO PRETO S.A 08.948.547/0001-25

BAURU RADIO CLUBE S.A. 45.008.745/0001-35

CENTRAL DE RADIO E NOTICIAS DE ITATIBA LIMITADA 50.115.732/0001-03

DECIO OLIVEIRA BATISTA-ME 23.074.596/0001-70

DIFUSORA MOGIANA COMUNICAÇÃO LTDA 03.852.289/0001-65

EMISSORAS DIARIO DA REGIAO LTDA 55.009.401/0001-02

EMISSORAS SERRANAS LTDA 58.829.003/0001-12

ENERGIA 97 FM LTDA. 50.186.451/0001-33

ENERGIA FM DE JAÚ LTDA 58.959.198/0001-15

FENIX RADIODIFUSAO LTDA. 61.538.732/0001-24

FM CULTURA ESTEREOFONICA DE BOTUCATU LTDA 45.929.585/0001-67

FUNDACAO AGRIPINO LIMA 57.320.848/0004-68

FUNDAÇÃO CASPER LIBERO 61.277.273/0001-72

FUNDAÇÃO CLARET 01.768.679/0001-26

FUNDAÇÃO CLARET 01.768.679/0002-07

FUNDACAO CULTURAL CRUZEIRO DO SUL 60.110.467/0001-16

FUNDACAO INTERNACIONAL DE COMUNICACAO - F. I. C. 05.354.891/0001-06

FUNDACAO JOAO PAULO II 50.016.039/0013-09

FUNDACAO MATER ECCLESIAE 60.003.209/0001-30

FUNDAÇÃO VIRGINIA FERRAZ 71.545.420/0001-00

INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACAO SANTA CECILIA 58.251.711/0001-19

INTERATIVA CULTURA LTDA ME 17.984.331/0001-06

JCL RADIODIFUSAO LTDA 34.377.470/0001-90

KBO COMUNICAÇÕES LTDA ME 01.460.943/0001-60

KISS TELECOMUNICACOES LTDA 59.477.240/0001-24

# Information Rating: INTERNAL(I)
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LIMEIRA FM STEREO LTDA 02.244.117/0001-46

MONTOYA SAMPERI COMUNICAÇÕES LTDA - EPP 10.373.491/0001-70

ORGANIZACAO RADIODIFUSAO DE CESARIO LANGE LTDA 61.464.467/0001-87

PLANALTO FM STEREO SOM S.A 60.303.914/0001-53

RÁDIO 105 FM LTDA 46.705.521/0001-45

RÁDIO 99 FM STEREO LTDA 59.158.535/0001-38

RADIO A TRIBUNA DE SANTOS LTDA 58.178.393/0001-08

RADIO A VOZ DE SÃO PEDRO LTDA 60.019.098/0001-50

RADIO ATLANTICA LTDA 58.199.233/0001-45

RADIO AURI VERDE FM 45.002.441/0001-60

RADIO BANDEIRANTES DE CAMPOS DO JORDÃO LTDA 03.666.084/0001-95

RADIO BARRETOS LTDA 44.771.137/0002-04

RADIO BRASIL SOCIEDADE LTDA 46.049.664/0001-46

RADIO CACIQUE DE TAUBATE LTDA 72.283.146/0001-00

RÁDIO CATEDRAL DE SOROCABA LTDA 05.302.072/0001-07

RADIO CENTENARIO DE ARARAS LTDA ME 44.213.049/0001-06

RADIO CIDADE BAURU 96 FM LTDA 43.381.201/0001-99

RÁDIO CIDADE DAS ÀRVORES LTDA 02.814.880/0001-65

RÁDIO CIDADE DE CAMPINAS LTDA 46.241.816/0001-08

RÁDIO CIDADE DE ITU LTDA. - EPP 49.055.668/0001-25

RADIO CIDADE TERNURA LTDA 53.114.633/0001-97

RÁDIO CLUBE DE  AMERICANA LTDA 43.237.932/0001-65

RADIO CLUBE DE BOTUCATU LTDA 58.685.421/0001-83

RADIO CLUBE DE MARILIA LTDA 52.046.232/0001-84

RADIO CLUBE DE RIO CLARO LTDA 24.079.892/0001-26

RADIO COMUNICAÇÃO F M STEREO LTDA 44.466.472/0001-00

RADIO CRIATIVA FM 58.853.318/0001-03

RÁDIO CULTURA ARARAQUARA LTDA 43.961.234/0001-08

RÁDIO CULTURA DE ASSIS LTDA 44.365.278/0001-38

RADIO CULTURA DE LEME LTDA 51.379.253/0001-59

# Information Rating: INTERNAL(I)
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RÁDIO CULTURA DE SANTO ANASTÁCIO LTDA 57.318.404/0001-45

RÁDIO CULTURA FM SANTOS LTDA 62.303.888/0001-99

RÁDIO DE RIBEIRÃO  - THATHI MULTIPLATAFORMA LTDA 57.723.058/0001-80

RADIO DIFUSORA DE PIRACICABA SA 54.365.267/0001-01

RADIO DIFUSORA DE SAO JOSE DOS CAMPOS LTDA 12.658.927/0001-00

RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES S.A 60.509.239/0001-13

RADIO E TV BANDEIRANTES DE CAMPINAS S.A. 46.049.326/0001-04

RADIO EDUCACAO E CULTURA DE RIO CLARO LTDA 56.384.324/0001-25

RADIO EDUCADORA DE LIMEIRA LTDA 51.466.688/0001-30

RADIO EDUCADORA DE PIRACICABA LTDA 54.386.149/0001-80

RADIO EMISSORA ABC LTDA 57.512.410/0001-39

RADIO EMISSORA VANGUARDA LTDA 71.457.725/0001-51

RÁDIO EXCELSIOR S/A 02.015.014/0002-95

RADIO FLOR DA MONTANHA FM DE AMPARO LTDA 56.450.992/0001-03

RÁDIO FM CIDADE MOGI GUAÇU LTDA. 55.184.550/0001-08

RADIO FRANCA DO IMPERADORLTDA 47.960.752/0001-68

RÁDIO FRATERNIDADE LTDA 44.214.278/0001-37

RADIO HERTZ DE FRANCA LTDA 46.723.995/0001-10

RADIO INDEPENDENTE DE BARRETOS LTDA 44.776.706/0001-15

RÁDIO ITAIPU DE MARÍLIA LTDA 46.174.496/0001-10

RÁDIO ITAIPU DE MARÍLIA LTDA 46.174.496/0002-00

RADIO ITAIPU DE OURINHOS LTDA 48.367.387/0001-45

RADIO ITAPEMA FM DE SAO PAULO LTDA 04.532.690/0001-80

RÁDIO JAUENSE LTDA 50.751.049/0001-54

RADIO JORNAL DE BARRETOS OM LTDA 57.634.792/0001-73

RADIO JORNAL DE RIO CLARO LTDA 51.046.266/0001-06

RADIO JORNAL DE SAO PAULO LTDA 43.837.392/0002-31

RADIO JORNAL FM 51.467.108/0001-20

RADIO LASER LTDA 46.992.731/0001-61

RADIO LITORAL NORTE LTDA 50.319.771/0001-14

# Information Rating: INTERNAL(I)



Secretaria de Gestão e Governo Digital

Departamento Estadual de Trânsito
GASTO COM PUBLICIDADE

RADIO MODELO FM LTDA 60.480.498/0001-69

RADIO MORADA DO SOL LTDA 43.960.350/0001-02

RADIO NOTICIAS DE TATUI LTDA 47.946.082/0001-25

RADIO PANAMERICANA S/A 60.628.922/0001-70

RADIO PROGRESSO DE SAO CARLOS LIMITADA 59.600.817/0001-43

RADIO RENASCENCA LTDA 55.982.516/0001-70

RADIO REVANCHE FM LTDA 02.333.863/0001-06

RADIO RIBEIRÃO PRETO LTDA 55.988.471/0001-41

RADIO RSC FREQUENCIA MODULADA LTDA. 30.429.470/0001-36

RADIO SANTOS DUMONT LTDA EPP 50.949.429/0001-06

RADIO SANTOS LTDA EPP 54.346.861/0001-55

RADIO SENTINELA DE OURINHOS LTDA 48.352.793/0001-34

RÁDIO SP-UM LTDA 60.680.444/0001-47

RÁDIO TRANSCONTINENTAL LTDA 50.686.591/0001-70

RÁDIO TROPICAL FM LTDA 53.669.636/0001-97

RÁDIO TUIUTI LTDA 52.267.671/0001-17

RÁDIO VOX 90 LTDA 43.260.009/0001-44

RADIOESTEREOSOM DE LIMEIRA LIMITADA 46.985.107/0001-37

REDE AUTONOMISTA DE RADIOFUSÃO LTDA 46.869.475/0001-10

REDE CENTRAL DE COMUNICAÇÃO LTDA 49.403.371/0001-03

REDE CENTRAL DE COMUNICAÇÃO LTDA 49.403.371/0003-75

REDE LÍDER DE RÁDIO LTDA 39.256.845/0001-88

REDE NOVO TEMPO DE COMUNICAÇÃO 01.385.423/0001-30

REDE RIJOMAR DE RADIODIFUSÃO LTDA 00.024.238/0001-57

RGM - ADMINISTRAÇÃO DE VALORES LTDA 35.287.923/0001-50

SAT SISTEMA ALTO TIETÊ DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA 09.599.266/0001-77

SISTEMA BARRETENSE DE COMUNICAÇÃO E CULTURA LTDA 55.014.666/0001-90

SISTEMA CLUBE DE COMUNICAÇÃO LTDA 46.665.188/0001-98

SISTEMA CULTURA DE COMUNICACAO ARACATUBA LTDA 03.156.036/0001-57

SISTEMA DE COMUNICACOES PATROCINIO PAULISTA LTDA 01.783.035/0001-07

# Information Rating: INTERNAL(I)
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SISTEMA EXCELSIOR DE COMUNICAÇÃO LTDA 01.707.502/0001-10

SISTEMA JMN DE COMUNICAÇÃO LTDA 27.990.073/0001-24

SISTEMA JORNAL DE RÁDIO LTDA 54.474.994/0001-07

SISTEMA PINOTTI DE COMUNICACAO LTDA 47.946.280/0001-99

SISTEMA POP DE COMUNICACAO LTDA - ME 17.310.920/0001-09

SISTEMA REGIONAL DE RADIO DIFUSAO LTDA 55.007.165/0001-87

SNC - SISTEMA NACIONAL DE COMUNICAÇÃO LTDA 42.750.801/0001-14

SOC RADIO DIFUSORA DE LENÇOIS PAULISTA LTDA 51.423.226/0001-36

SOCIEDADE MOGIANA DE RADIODIFUSÃO LTDA 48.837.470/0001-30

SOCIEDADE RADIO CLUBE DE SAO JOSE DOS CAMPOS LTDA 60.194.503/0001-77

SOMPUR SÃO PAULO RADIOFUSÃO LTDA 43.944.370/0001-90

SOMPUR VALE DO PARAIBA RADIODIFUSAO LTDA 51.882.850/0001-00

STUDIO CEM FM STEREO LTDA 57.197.535/0002-00

TMC - RADIODIFUSÃO LTDA 07.577.172/0001-71

ÚNICA RÁDIO DIGITAL LTDA 13.451.048/0001-68

VS PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA 51.515.922/0001-72

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/01/2023 A 22/07/2023

NATUREZA DOS SERVIÇOS:  TV R$ 5.675.874,37

FORNECEDOR CNPJ

FUNDAÇÃO CASPER LIBERO 61.277.273/0001-72

FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA CENTRO PAULISTA RADIO TV EDUCATIVA 61.914.891/0001-86

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A 27.865.757/0027-33

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A 27.865.757/0033-81

RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES S.A 60.509.239/0001-13

RADIO E TELEVISÃO RECORD S.A 60.628.369/0001-75

RADIO E TELEVISÃO TAUBATE LTDA 48.665.517/0001-26

# Information Rating: INTERNAL(I)
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RADIO E TV BANDEIRANTES DE CAMPINAS S.A. 46.049.326/0001-04

SISTEMA CLUBE DE COMUNICAÇÃO LTDA 46.665.188/0001-98

TELEVISÃO BANDEIRANTES DE P.PRUDENTE LTDA 50.609.973/0001-09

TV DO POVO LTDA 55.629.216/0001-02

TV MIDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA 05.000.314/0001-08

TV SBT CANAL 4 DE SÃO PAULO 45.039.237/0001-14

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/01/2023 A 22/07/2023

NATUREZA DOS SERVIÇOS:  OOH R$ 376.537,25

FORNECEDOR CNPJ

VEX PAINÉIS LTDA 08.142.786/0001-93

# Information Rating: INTERNAL(I)
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2023NE000343 R$ 9.305.847,92

ARTPLAN COMUNICAÇÃO S/A PERÍODO: 23/07/2023 A 22/01/2024

DEPESAS VALORES PAGOS

PRODUÇÃO DE MATERIAIS P/ AÇÃO DE COMUNICAÇÃO R$ 4.397.643,08

VEICULAÇÃO MÍDIA R$ 4.908.204,84

PRODUTO DE MATS P/ AÇÃO DE COMUNICAÇÃO PERÍODO: 23/07/2023 A 22/01/2024

NATUREZA DOS SERVIÇOS: PRODUÇÃO R$ 4.397.643,08

FORNECEDOR CNPJ

ANTFOOD PRODUCOES  LTDA 16.586.393/0001-05

BYTEDANCE BRASIL TECNOLOGIA LTDA 27.415.911/0001-36

CANJA PRODUCOES MUSICAIS LTDA - ME 22.787.656/0001-39

CINE CINEMATOGRAFICA LTDA 00.445.787/0001-03

DELICATESSEN PRODUCAO DE FILMES LTDA. 08.440.376/0001-29

DIGITAL PRINTZ SERVICOS GRAFICOS EIRELI 06.220.601/0001-96

DKS PROMOCOES E EVENTOS LTDA 06.698.560/0001-48

FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA 13.347.016/0001-17

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES SA 27.865.757/0001-02

GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA. 06.990.590/0001-23

IPRODUCE SOLUCAO DE PRODUCAO LTDA 04.575.839/0001-09

NEOBAND SOLUCOES GRAFICAS LTDA 68.425.628/0001-72

PRINT SAVE MATERIAL GRAFICO LTDA 23.857.880/0001-12

SPOTIFY BRASIL SERVICOS DE MUSICA LTDA 17.687.734/0001-93

TWITTER BRASIL REDE DE INFORMACAO LTDA 16.954.565/0001-48

EMPENHO 2023
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VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/07/2023 A 22/01/2024

NATUREZA DOS SERVIÇOS: MÍDIA R$ 4.908.204,84

INTERNET PAINEL

METRO RADIO

MIDIA EXTERIOR RELOGIO DIGITAL

MOBILIARIO URBANO TREM 

MONITORES

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/07/2023 A 22/01/2024

NATUREZA DOS SERVIÇOS: INTERNET R$ 634.986,37

FORNECEDOR CNPJ

DIGITAL SEVEN PRODUTORA E DISTRIBUIDORA EIRELI 56.137.979/0001-07

EDITORA NOVO CONTINENTE S/A. 62.094.669/0001-47

EMPRESA FOLHA DA MANHA S.A. 60.579.703/0001-48

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES SA 27.865.757/0001-02

METROPOLES MARKETING E PROPAGANDA LTDA. 34.008.137/0001-04

NOVUS MIDIA S.A. 32.161.939/0001-24

RADIO E TELEVISAO RECORD S.A 60.628.369/0006-80

RÁDIO PANAMERICANA S/A. 60.628.922/0001-70

S.A. O ESTADO DE SÃO PAULO 61.533.949/0001-41

TERRA NETWORKS BRASIL LTDA. 91.088.328/0001-67

TVSBT CANAL 4 DE SAO PAULO S/A 45.039.237/0001-14

UNIVERSO ONLINE S/A   (Veiculo de Midia) 01.109.184/0004-38

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/07/2023 A 22/01/2024

NATUREZA DOS SERVIÇOS: METRO R$ 534.537,50
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FORNECEDOR CNPJ

JCDECAUX TRANSPORTES LTDA 03.168.412/0001-23

JCDECAUX TRILHOS LTDA 04.077.449/0001-09

JCDECAUX TRILHOS LTDA 04.077.449/0003-70

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/07/2023 A 22/01/2024

NATUREZA DOS SERVIÇOS: MIDIA EXTERIOR R$ 62.339,02

FORNECEDOR CNPJ

ELETROMIDIA SA 09.347.516/0001-81

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/07/2023 A 22/01/2024

NATUREZA DOS SERVIÇOS: MOBILIARIO URBANO R$ 412.335,47

FORNECEDOR CNPJ

OTIMA CONCESSIONARIA DE EXPLORACAO DE MOBILIARIO URBANO S.A. 17.104.815/0001-13

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/07/2023 A 22/01/2024

NATUREZA DOS SERVIÇOS: MONITORES R$ 1.358.749,92

FORNECEDOR CNPJ

ELETROMIDIA SA 09.347.516/0001-81

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/07/2023 A 22/01/2024

NATUREZA DOS SERVIÇOS: PAINEL R$ 106.875,00
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FORNECEDOR CNPJ

LED WAVE PAINEIS ELETRONICOS LTDA 13.045.186/0005-70

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/07/2023 A 22/01/2024

NATUREZA DOS SERVIÇOS: RADIO R$ 1.195.815,29

FORNECEDOR CNPJ

ABR COMUNICACOES DE RADIO E TV LTDA 03.371.092/0001-04

ALTA VISTA RADIO E TELEVISAO S.A. 02.382.492/0001-52

ANTENA UM RADIODIFUSÃO LTDA 48.060.727/0001-90

ASA MIDIA E COMUNICACOES LTDA 01.832.291/0001-47

BANDNEWS SAO JOSE DO RIO PRETO RADIODIFUSAO S.A. 08.948.547/0001-25

BAURU RÁDIO CLUBE S/A 45.008.745/0001-35

CENTRAL DE RADIO DE NOTICIAS DE ITATIBA LTDA 50.115.732/0001-03

CIDADES DO VALE RADIO E TELEVISAO LTDA 01.824.541/0001-05

EMISSORAS SERRANAS LTDA 58.829.003/0001-12

ENERGIA 97 FM LTDA 50.186.451/0001-33

FENIX RADIODIFUSÃO LTDA 61.538.732/0001-24

FUNDACAO CLARET 01.768.679/0001-26

FUNDACAO JOAO PAULO II 50.016.039/0013-09

FUNDACAO NOSSA SENHORA APARECIDA 43.665.629/0001-63

INTERATIVA CULTURA LTDA - ME 17.984.331/0001-06

JORNAL DE BARRETOS COMUNICACOES LTDA 54.798.715/0001-60

KISS TELECOMUNICACOES LTDA 59.477.240/0001-24

NOVENTA E UM COMUNICAÇÃO STEREO LTDA - ME 58.906.645/0001-78

PLANALTO FM STEREO SOM S.A 60.303.914/0001-53

RADIO 99 FM STEREO LTDA 59.158.535/0001-38

RADIO AURI VERDE DE BAURU LTDA 45.002.441/0001-60

RADIO BANDEIRANTES DE CAMPOS DO JORDAO LTDA 03.666.084/0001-95

RÁDIO CIDADE DE ITU LTDA 49.055.668/0001-25
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RÁDIO CLUBE DE AMERICANA LTDA 43.237.932/0001-65

RADIO CLUBE DE BOTUCATU LTDA 58.685.421/0001-83

RADIO CLUBE DE MARILIA LTDA ME 52.046.232/0001-84

RADIO CULTURA ARARAQUARA LIMITADA 43.961.234/0001-08

RADIO CULTURA DE LEME LTDA EPP 51.379.253/0001-59

RADIO CULTURA FM SANTOS LTDA 62.303.888/0001-99

RADIO E EMISSORA ABC LTDA ME 57.512.410/0001-39

RADIO E TELEVISAO BANDEIRANTES S.A. 60.509.239/0001-13

RADIO E TV BANDEIRANTES DE CAMPINAS S.A. 46.049.326/0001-04

RADIO EDUCADORA DE LIMEIRA LTDA - EPP 51.466.688/0001-30

RADIO EDUCADORA DE PIRACICABA LTDA. 54.386.149/0001-80

RADIO EXCELSIOR S/A 02.015.014/0002-95

RADIO FLOR DA MONTANHA FM DE AMPARO LTDA - ME 56.450.992/0001-03

RADIO FM CIDADE MOGI GUACU LTDA 55.184.550/0001-08

RADIO FRATERNIDADE LTDA 44.214.278/0001-37

RADIO ITAIPU DE MARILIA LTDA ME 46.174.496/0001-10

RADIO ITAPEMA FM DE SAO PAULO LTDA 04.532.690/0001-80

RADIO JORNAL DE RIO CLARO LTDA 51.046.266/0001-06

RÁDIO JORNAL DE SÃO PAULO LTDA 43.837.392/0002-31

RADIO JORNAL DO POVO LTDA 51.467.108/0001-20

RADIO LITORAL NORTE LTDA 50.319.771/0001-14

RADIO MUSICAL FM DO VALE LTDA 46.000.022/0001-52

RADIO NOTICIAS DE TATUI LTDA - EPP 47.946.082/0001-25

RÁDIO PANAMERICANA S/A. 60.628.922/0001-70

RADIO PIONEIRA DE BOTUCATU FM STEREO LTDA 58.853.318/0001-03

RADIO PROGRESSO DE SAO CARLOS LIMITADA 59.600.817/0001-43

RADIO REGIONAL ESPERANÇA FM LTDA - EPP 55.926.919/0001-00

RADIO SANTOS DUMONT LTDA - EPP 50.949.429/0001-06

RADIO SANTOS LTDA EPP 54.346.861/0001-55

RADIO SP-UM LTDA 60.680.444/0001-47

RÁDIO TRANSAMÉRICA DE SÃO PAULO LTDA 44.060.192/0001-05
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RÁDIO VOX 90 LTDA 43.260.009/0001-44

REDE AUTONOMISTA DE RADIODIFUSAO LTDA 46.869.475/0001-10

REDE CENTRAL DE COMUNICAÇÃO LTDA. (CAMPINAS) 49.403.371/0003-75

REDE METROPOLITANA DE COMUNICACAO E MIDIA LTDA 39.253.065/0001-84

RGM - ADMINISTRACAO DE VALORES LTDA 35.287.923/0001-50

SISTEMA  JMN DE COMUNICACAO LTDA EPP 27.990.073/0001-24

SISTEMA BARRETENSE DE COMUNICACAO E CULTURA LTDA 55.014.666/0001-90

SISTEMA CLUBE DE COMUNICACAO LTDA 46.665.188/0001-98

SISTEMA DE COMUNICACAO DO LITROAL SUL DE SAO PAULO LTDA 03.852.438/0001-96

SISTEMA DE COMUNICACAO OSVALDO CRUZ LTDA 04.237.752/0001-21

SISTEMA DE COMUNICACAO PATROCINIO PAULISTA LTDA ME 01.783.035/0001-07

SISTEMA EXCELSIOR DE COMUNICAÇÃO LTDA 01.707.502/0001-10

SISTEMA PINOTTI DE COMUNICACAO LTDA 47.946.280/0001-99

SISTEMA POP DE COMUNICACAO LTDA 17.310.920/0001-09

SISTEMA SUL DE RADIODIFUSÃO LTDA- ME 55.843.072/0001-92

SNC - SISTEMA NACIONAL DE COMUNICACAO LTDA 42.750.801/0001-14

SOCIEDADE RADIO CLUBE DE SAO JOSE DOS CAMPOS LTDA 60.194.503/0001-77

THATHI MULTIPLATAFORMA LTDA 57.723.058/0001-80

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/07/2023 A 22/01/2024

NATUREZA DOS SERVIÇOS: RELOGIOS DIGITAIS R$ 311.775,75

FORNECEDOR CNPJ

CONCESSIONARIA A HORA DE SAO PAULO LTDA 16.660.473/0001-55

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/07/2023 A 22/01/2024

NATUREZA DOS SERVIÇOS: TREM R$ 290.790,52
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FORNECEDOR CNPJ

ELETROMIDIA SA 09.347.516/0001-81
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2023NE 00344 R$ 21.180.290,72

BABEL AZZA AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA. PERÍODO: 23/07/2023 A 22/01/2024

DEPESAS VALORES PAGOS

PRODUÇÃO DE MATERIAIS P/ AÇÃO DE COMUNICAÇÃO R$ 7.682.576,81

VEICULAÇÃO MÍDIA R$ 13.497.713,91

PRODUTO DE MATS P/ AÇÃO DE COMUNICAÇÃO PERÍODO: 23/07/2023 A 22/01/2024

NATUREZA DOS SERVIÇOS:  PRODUÇÃO R$ 7.682.576,81

FORNECEDOR CNPJ

ADMOTION MEDIA LTDA 48.780.885/0001-15

AMASV ZARPA TRANSMISSÃO E ARMAZENAMENTO DE DADOS S.A 20.664.790/0001-17

ARTISTAS REUNIDOS CONTEUDO E PRODUÇÕES FONOGRAFICAS LTDA 26.664.410/0001-20

BOOGIEMAN PRODUCOES LTDA 18.297.223/0001-28

BRASPOR GRAFICA E EDITORA LTDA 07.263.666/0001-81

COMPANHIA RIO BONITO - COMUNICAÇÕES 06.017.510/0001-58

COMANDO S AUDIO PRODUCOES LTDA 06.938.803/0001-78

DIGITAL 21 PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 04.887.159/0001-20

FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA 13.347.016/0001-17

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. 27.865.757/0001-02

GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA 06.990.590/0001-23

IPRODUCE COMUNICACAO LTDA 04.575.839/0001-09

PRINT SAVE MATERIAL GRAFICO LTDA 23.857.880/0001-12

RÁDIO E TELEVISAO BANDEIRANTES LTDA 60.509.239/0001-13

EMPENHO 2023
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GASTO COM PUBLICIDADE

RADIO E TELEVISÃO RECORD S.A 60.628.369/0001-75

SELECT COLOR - ARTES GRAFICAS LTDA 00.844.676/0001-61

SPOTIFY BRASIL SERVIÇOS DE MUSICA LTDA 17.687.734/0001-93

TV MIDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA 05.000.314/0001-08

TWITTER 16.954.565/0001-48

TVSBT CANAL 4 DE SAO PAULO S/A 45.039.237/0001-14

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/07/2023 A 22/01/2024

NATUREZA DOS SERVIÇOS: MÍDIA R$ 13.497.713,91

INTERNET OOH

JORNAL TV

RÁDIO

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/07/2023 A 22/01/2024

NATUREZA DOS SERVIÇOS:  INTERNET R$ 969.043,25

FORNECEDOR CNPJ

365SCORES MIDIA - EIRELI 29.070.608/0001-74

A CIDADE ON 01.559.769/0001-07

ADILSON CABRAL 13358145824 18.043.086/0001-03

ALESSANDRA APARECIDA NOGUEIRA DE ANDRADE 30.413.563/0001-72

DIGITAL SEVEN PRODUTORA E DISTRIBUIDORA EIRELI 56.137.979/0001-07

EDITORA GLOBO S/A 04.067.191/0001-60

EDITORA IMPARCIAL DE PRESIDENTE PRUDENTE LTDA. 46.642.876/0001-32

EMPRESA DE PUBLICIDADE RIO PRETO S.A. 59.963.488/0001-03

EMPRESA FOLHA DA MANHA S/A 60.579.703/0001-48

EMPRESA PAULISTA DE NOTICIAS LTDA 01.559.769/0001-07
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GASTO COM PUBLICIDADE

FUNDAÇÃO UBALDINO DO AMARAL 71.466.288/0001-32

GABRIEL ANTONIO SCARDUELI SILVA NOGUEIRA - MEI 27.496.949/0001-80

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. 27.865.757/0001-02

JESSE ANTONIO DO NASCIMENTO NEWS 28.743.251/0001-85

JORNAL DA CIDADE DE BAURU LTDA 45.012.218/0001-02

JORNAL DE BARRETOS COMUNICAÇÕES LTDA 54.798.715/0001-60

JORNAL O DIARIO DE BARRETOS LTDA 00.186.382/0001-90

LUCIA ANDRÉIA DONADELLI BENTO - ME 36.965.297/0001-77

METROPOLES MARKETING E PROPAGANDA LTDA 34.008.137/0001-04

PODER360 IDEIAS JORNALISMO E COMUNICACAO LTDA 26.744.737/0001-02

RADIO E TELEVISÃO RECORD S.A 60.628.369/0006-80

ROI MEDIA PARTICIPAÇÕES E PROPAGANDA LTDA 12.982.386/0001-63

ROIX 12.982.386/0001-63

S/A O ESTADO DE SÃO PAULO 61.533.949/0001-41

SAMPI S/A 47.825.491/0001-73

SH TALK COMUNICAÇÃO 22.811.965/0001-05

SP RIO SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO - LTDA 08.433.053/0001-08

TERRA NETWORKS BRASIL LTDA 91.088.328/0001-67

UNIVERSO ONLINE S/A 01.109.184/0004-38

VISÃO NOTÍCIAS DE MARÍLIA LTDA 43.945.932/0001-10

WEBMOTORS S/A 03.347.828/0001-09

WILLIAM MESSIAS RODRIGUES 17.709.630/0001-32

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/07/2023 A 22/01/2024

NATUREZA DOS SERVIÇOS:  RÁDIO R$ 3.632.156,30
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FORNECEDOR CNPJ

ALPHA FM LTDA 53.933.024/0001-60
ALTA VISTA RÁDIO E TELEVISÃO S.A 02.382.492/0001-52
ALTA VISTA RÁDIO E TELEVISÃO SA. 02.382.492/0001-52
ANTENA UM RADIO DIFUSAO LTDA 48.060.727/0001-90
ASA MIDIA E COMUNICACOES LTDA 01.832.291/0001-47
BANDNEWS SÃO JOSÉ DO RIO PRETO RADIODIFUSÃO S.A 08.948.547/0001-25
BANDNEWS SÃO JOSE DO RIO PRETO S.A 08.948.547/0001-25
BAURU RÁDIO CLUBE S.A 45.008.745/0001-35
BAURU RADIO CLUBE S.A. 45.008.745/0001-35
BTN INFORMAÇÃO DO TRANSITO E SERVICOS AEREOS ESPECIALIZADOS LTDA. 14.006.629/0001-53
BTN INFORMAÇÃO DO TRANSITO E SERVICOS AEREOS ESPECIALIZADOS LTDA. 14.006.629/0006-68
DECIO OLIVEIRA BATISTA-ME 23.074.596/0001-70
DIFUSORA MOGIANA COMUNICAÇÃO LTDA 03.852.289/0001-65
DIFUSORA MOGIANA COMUNICAÇÕES LTDA 03.852.289/0001-65
EMISSORAS DIARIO DA REGIAO LTDA 55.009.401/0001-02
EMISSORAS SERRANAS LTDA 58.829.003/0001-12
ENERGIA 97 FM LTDA. 50.186.451/0001-33
FUNDACAO AGRIPINO LIMA 57.320.848/0004-68
FUNDAÇÃO CASPER LIBERO 61.277.273/0001-72
FUNDACAO CULTURAL CRUZEIRO DO SUL 60.110.467/0001-16
FUNDACAO MATER ECCLESIAE 60.003.209/0001-30
FUNDAÇÃO VIRGINIA FERRAZ 71.545.420/0001-00
INDUSTRIAS GRAFICAS O ESTADO LTDA 03.158.975/0001-30
INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACAO SANTA CECILIA 58.251.711/0001-19
JORNAL DE BARRETOS COMUNICAÇÕES LTDA 54.798.715/0001-60
KBO COMUNICAÇÕES LTDA ME 01.460.943/0001-60
KISS TELECOMUNICACOES LTDA 59.477.240/0001-24
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LIMEIRA FM STEREO LTDA 02.244.117/0001-46
NOSSA RADIO SÃO JOSE DOS CAMPOS 05.354.891/0001-06
PLANALTO FM STEREO SOM S.A 60.303.914/0001-53
RÁDIO 105 FM LTDA 46.705.521/0001-45
RÁDIO 99 FM STEREO LTDA 59.158.535/0001-38
RÁDIO 99 FM STÉREO LTDA 59.158.535/0001-38
RADIO A TRIBUNA DE SANTOS LTDA 58.178.393/0001-08
RADIO A VOZ DE SÃO PEDRO LTDA 60.019.098/0001-50
RADIO AURI VERDE FM 45.002.441/0001-60
RADIO BANDEIRANTES DE CAMPOS DO JORDÃO LTDA 03.666.084/0001-95
RÁDIO BANDEIRANTES DE CAMPOS DO JORDÃO LTDA 03.666.084/0001-95
RADIO BARRETOS LTDA 44.771.137/0001-15
RADIO BARRETOS LTDA 44.771.137/0002-04
RÁDIO BARRETOS LTDA 44.771.137/0002-04
RADIO CIDADE BAURU 96 FM LTDA 43.381.201/0001-99
RÁDIO CIDADE DE CAMPINAS LTDA 46.241.816/0001-08
RÁDIO CLUBE DE ITAPEVA LTDA ME 49.798.580/0001-01
RADIO COMUNICAÇÃO F M STEREO LTDA 44.466.472/0001-00
RÁDIO CULTURA DE SANTO ANASTÁCIO LTDA 57.318.404/0001-45
RÁDIO CULTURA FM SANTOS LTDA 62.303.888/0001-99
RÁDIO DE RIBEIRÃO  - THATHI MULTIPLATAFORMA LTDA 57.723.058/0001-80
RADIO DIFUSORA DE PIRACICABA SA 54.365.267/0001-01
RADIO DIFUSORA DE SAO JOSE DOS CAMPOS LTDA 12.658.927/0001-00
RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES S.A 60.509.239/0001-13
RADIO E TV BANDEIRANTES DE CAMPINAS S.A. 46.049.326/0001-04
RADIO EMISSORA VANGUARDA LTDA 71.457.725/0001-51
RADIO EXCELSIOR S/A 02.015.014/0002-95
RÁDIO EXCELSIOR S/A 02.015.014/0002-95
RÁDIO FRONTEIRA LTDA 00.849.074/0001-05
RADIO HERTZ DE FRANCA LTDA 46.723.995/0001-10
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RADIO INDEPENDENTE DE BARRETOS LTDA 44.776.706/0001-15
RÁDIO ITAIPU DE MARÍLIA LTDA 46.174.496/0001-10
RADIO ITAPEMA FM DE SAO PAULO LTDA 04.532.690/0001-80
RADIO JORNAL DE BARRETOS OM LTDA 57.634.792/0001-73
RÁDIO JORNAL DE BARRETOS OM LTDA 57.634.792/0001-73
RADIO JORNAL FM 51.467.108/0001-20
RADIO LASER LTDA 46.992.731/0001-61
RADIO MODELO FM LTDA 60.480.498/0001-69
RÁDIO NOVO MUNDO LTDA. 46.566.444/0001-90
RADIO PANAMERICANA S/A 60.628.922/0001-70
RADIO PROGRESSO DE SAO CARLOS LIMITADA 59.600.817/0001-43
RÁDIO PROGRESSO LTDA 56.287.352/0001-24
RADIO REVANCHE FM LTDA 02.333.863/0001-06
RADIO RSC FREQUENCIA MODULADA LTDA. 30.429.470/0001-36
RADIO SANTOS DUMONT LTDA EPP 50.949.429/0001-06
RÁDIO SP-UM LTDA 60.680.444/0001-47
RÁDIO TOP FM LTDA 47.725.825/0001-37
RÁDIO TRANSAMERICA DE SÃO PAULO LTDA 44.060.192/0001-05
RÁDIO TRANSCONTINENTAL LTDA 50.686.591/0001-70
RÁDIO VOX 90 LTDA 43.260.009/0001-44
RADIOESTEREOSOM DE LIMEIRA LIMITADA 46.985.107/0001-37
RECC RADIODIFUSÃO E COMUNICAÇÃO LTDA 50.686.591/0001-70
REDE AUTONOMISTA DE RADIOFUSÃO LTDA 46.869.475/0001-10
REDE CENTRAL DE COMUNICAÇÃO LTDA 49.403.371/0001-03
REDE CENTRAL DE COMUNICAÇÃO LTDA 49.403.371/0003-75
REDE LÍDER DE RÁDIO LTDA 39.256.845/0001-88
REDE RIJOMAR DE RADIODIFUSÃO LTDA 00.024.238/0001-57
REGISTRO EMISSORAS REGIONAIS DE RADIODIFUSAO LTDA 48.673.743/0001-59
RGM - ADMINISTRAÇÃO DE VALORES LTDA 35.287.923/0001-50
SAT SISTEMA ALTO TIETÊ DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA 09.599.266/0001-77



Secretaria de Gestão e Governo Digital

Departamento Estadual de Trânsito

GASTO COM PUBLICIDADE

SISTEMA BARRETENSE DE COMUNICAÇÃO E CULTURA LTDA 55.014.666/0001-90
SISTEMA CLUBE DE COMUNICAÇÃO LTDA 46.665.188/0001-98
SISTEMA CULTURA DE COMUNICACAO ARACATUBA LTDA 03.156.036/0001-57
SISTEMA DE COMUNICACOES PATROCINIO PAULISTA LTDA 01.783.035/0001-07
SISTEMA JMN DE COMUNICAÇÃO LTDA 27.990.073/0001-24
SISTEMA POP DE COMUNICACAO LTDA - ME 17.310.920/0001-09
SOCIEDADE RÁDIO CLIBE DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS LTDA 60.194.503/0001-77

SOCIEDADE RADIO CLUBE DE SAO JOSE DOS CAMPOS LTDA 60.194.503/0001-77

SOMPUR SÃO PAULO RADIOFUSÃO LTDA 43.944.370/0001-90

SOMPUR VALE DO PARAIBA RADIODIFUSAO LTDA 51.882.850/0001-00

SOMPUR VALE DO PARAIBA RADIODIFUSÃO LTDA 51.882.850/0001-00

STUDIO CEM FM STEREO LTDA 57.197.535/0002-00

THATHI MULTIPLATAFORMA LTDA 57.723.058/0001-80

TMC - RADIODIFUSÃO LTDA 07.577.172/0001-71

TROPICAL RADIODIFUSAO LTDA 52.653.391/0001-47

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/07/2023 A 22/01/2024

NATUREZA DOS SERVIÇOS:  JORNAL R$ 52.629,07

FORNECEDOR CNPJ

JORNAL DE BARRETOS COMUNICAÇÕES LTDA 54.798.715/0001-60

JORNAL O DIARIO DE BARRETOS LTDA 00.186.382/0001-90

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/07/2023 A 22/01/2024

NATUREZA DOS SERVIÇOS: TV R$ 8.116.395,70

FORNECEDOR CNPJ

COMPANHIA RIO BONITO - COMUNICAÇÕES 06.017.510/0001-58
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DIGITAL SEVEN PRODUTORA E DISTRIBUIDORA EIRELI 56.137.979/0001-07

FUNDAÇÃO CASPER LIBERO 61.277.273/0001-72

FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA CENTRO PAULISTA RADIO TV EDUCATIVA 61.914.891/0001-86

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. 27.865.757/0001-02

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A 27.865.757/0027-33

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A 27.865.757/0033-81

NEWCO PROGRAMADORA E PRODUTORA DE COMUNICAÇAO LTDA 04.334.366/0001-58

NOVUS MIDIA S.A. 32.161.939/0001-24

RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES S.A 60.509.239/0001-13

RADIO E TELEVISÃO RECORD S.A 60.628.369/0001-75

RADIO E TELEVISÃO TAUBATE LTDA 48.665.517/0001-26

RADIO E TV BANDEIRANTES DE CAMPINAS S.A. 46.049.326/0001-04

REDE MULHER DE TELEVISÃO LTDA - ME 02.344.518/0001-78

SISTEMA CLUBE DE COMUNICAÇÃO LTDA 46.665.188/0001-98

TELECINE PROGRAMADORA DE FILMES LTDA 00.252.848/0001-08

TELEVISÃO BANDEIRANTES DE P.PRUDENTE LTDA 50.609.973/0001-09

TV DO POVO LTDA 55.629.216/0001-02

TV MIDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA 05.000.314/0001-08

TV SBT CANAL 4 DE SÃO PAULO 45.039.237/0001-14

UNIVERSAL CHANNEL NETWORK INTERNATIONAL BRASIL 01.253.766/0001-40

VEICULAÇÃO (MÍDIA) PERÍODO: 23/07/2023 A 22/01/2024

NATUREZA DOS SERVIÇOS:  OOH R$ 727.489,59

FORNECEDOR CNPJ

AMPLILUME PAINÉIS MIDIA EXTERIOR LTDA 07.181.835/0001-34

BTN INFORMAÇÃO DO TRANSITO E SERVICOS AEREOS ESPECIALIZADOS LTDA. 14.006.629/0001-53
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ELETROMIDIA S.A ( MATRIZ SP ) 09.347.516/0001-81

EM VISTA OUTDOOR LTDA EPP 19.442.543/0001-97

IM PUBLICITÁRIA LTDA ME 18.291.808/0001-30

KARONY PAINÉIS 55.317.846/0001-41

OUTTV LOCAÇÃO DE ESPAÇOS LTDA 36.221.597/0001-41

REDEMIDIA OOH LTDA 23.073.280/0001-63

RKZ DIGITAL MEDIA COMERCIALIZACAO DE MIDIA LTDA 42.159.908/0001-92




